
 

 

  

Amendement A 
datum ingekomen: 24 mei 2019 

volgnummer: 14 

status: VERWORPEN 

registratienummer: Bij19-392 

 

Onderwerp: Vaststellen nieuwe huisvestingsverordening 

 

 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 28 mei 2019, besprekende 

het raadsvoorstel Vaststellen nieuwe huisvestingsverordening 

 

Overwegende dat: 

- De voorgestelde definitie van seniorenwoning op meer dan één manier te interpreteren is; 

- Het gebruik van het woord seniorenwoning tot misverstanden kan leiden, waardoor 

woningzoekenden het idee zouden kunnen krijgen dat niet iedereen zich voor een dergelijke 

woning mag inschrijven; 

- Het een doelstelling van de gemeente is om in de communicatie naar de inwoners helder 

taalgebruik te hanteren. 

 

Besluit: 

 

Artikel 1, Begripsbepalingen, tweede aandachtsstreepje, de tekst 

“Seniorenwoning: een zelfstandige ‘rollator toe- en doorgankelijke woning’ in een complex dat door de 
opzet en de ligging nabij voorzieningen met name interessant is voor senioren.” 
 

Als volgt te wijzigen: 

 

“Seniorenwoning: een zelfstandige ‘rollator toe- en doorgankelijke woning’ in een complex dat door de 
opzet en de ligging nabij voorzieningen met name interessant is voor senioren, maar waar iedereen 

zich voor kan inschrijven.” 
 

 
En gaat over tot de orde van de dag, 
 
 
Fractie D66 Heerhugowaard 
 
 
 

 

Raadsvergadering:  28 mei 2019 

Besluit: VERWORPEN 

Voor: D66 en GL 
Tegen: HOP, SH, VVD, CDA, ND, 

PvdA en CU 


